
V

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«СОТНИКОВСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

Буряад Республикын Ивалгын аймагай 
«СОТНИКОВЫН» худоогэй Ьуурин газарай мунищипальна 

байгууламжын ЗАХИРГААН

Р Е Ш Е Н И Е

«26» апреля 2023 г. № 13

с. Сотниково

Об определении схемы многомандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования сельское поселение «Сотниковское»,

В соответствии с пунктом 7 статьи 18 Федерального Закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пунктом 6,1 Закона Республики Бурятия «О выборах 
депутатов представительного органа муниципального образования в Республике 
Бурятия», Совет депутатов муниципального образования

РЕШАЕТ:
Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское 
поселение «Сотниковское»: всего - 1 0  мандатов, 2- избирательных округа, 7821 
избирателей, средняя норма избирателей на 1 мандат -  782 избирателей, 
допустимые пределы отклонения от нормы (+,-) 10%: 78 избирателей.

Сотниковекий многомандатный избирательный округ №1 
3735 избирателей (5 мандатов) (-4,48 %)

Адрес: 671056, Республика Бурятия, Иволгинский район, сельское поселение 
«Сотниковское», с. Сотниково, ул. Тухачекскош, 19 

В границах:
- Избирательный участок № 241 (с. Ошурково, ул. Школьная, 4, здание 

Ошурковскош сельского клуба) -  село Ошурково (полностью) -  298 избирателей.



- Избирательный участок № 444 (с. Сотниково, ул. Трактовая, 18, здание МОУ 
Сотниковская средняя общеобразовательная школа) -  местность Каменный Карьер, 
Посельская падь, Кордон; часть села Сотниково: кварталы: Зеленая Поляна, 
Садовый, Южный,; улицы: Апрельская, Байкальская, Бархатная, Березовая, Поляна, 
Васильковая, Вербная, Верхняя Садовая, Гагарина, Горная, Енисейская, Жарковая, 
Жемчужная, Заветная, Заводская, Звездная, Иволшнская, Изумрудная, Каштановая, 
Кирова, Кленовая, Красноярская, Кристальная, Крылова, Листвяная, Ломоносова, 
Маяковского, Медицинская, Менделеева, Молодежная, Облепиховая, Овражная, 
Олимпийская, Октябрьская, ул. 40 Лет Победы, Первомайская, Придорожная, 
Радужная, Ромашковая, Рябиновая, Садовая, Свободы, Сельскохозяйственная, 
Сиреневая, Снежная, Солдатская, Сосновая, Спортивная, Таежная, Тепличная, 
Толстого, Тюльпановая, Уральская, Уфимская, Хвойная, Цветочная, Чапаева, 
Черемуховая, Чехова, Чкалова, Экологическая, Юбилейная, Яблочная, Ягодная; 
переулки: Байкальский, Васильковый, Верхний Садовый, Енисейский, 
Земляничный, Иволгинский, Кирова, Красноярский, Кристальный, Октябрьский, 
Прмышленный, Садовый, Хвойный, Цветочный, Яблочный; ДНТ Отрадное, ДНТ 
Черемуховый сад-1563 избирателя.
- Избирательный участок № 242 (с. Сотниково, ул. Партизанская, 27а, здание 
сельского Дома культуры) -  часть села Сотниково -  улицы Береговая, Веселая, 
Есенина, Задорожная, Запрудная, Зеленая, Ивовая, Коммунальная, Корабельная, 
Луговая, Мира, Набережная, Нагорная, Нарвская, Новая, Партизанская с № 51 по № 
100, Подгорная, Полевая, Прибрежная, Придорожная, Приречная, 
Производственная, Просторная, Рейдовая, Северная, Селеншнская, Степная, 
Ткацкая, Тополиная, Трудовая, Тухачевского, переулки: Береговой, Есенина 1-й, 
Есенина 2-й, Луговой, Нагорный, Новый, Подгорный, Тополиный, Тополиный 1-й, 
Тополиный 2-й, Тополиный 3-й, Тополиный 4-й, Тополиный 5-й, Хрустальный. 1874 
избирателей.
Всего: 3735 избирателей.

Сотниковский многомандатный избирательный округ № 2 
4086 избирателей (5 мандатов) (+4,57%)

Адрес: Республики Бурятия, Иволгинский район, сельское поселение
«Сотниковское» с. Сотниково, ул. Тухачевского, 19.

В границах:
- Избирательный участок № 243 (с. Сотниково, ул. Трактовая, 18, здание 

МОУ Сотниковская средняя общеобразовательная школа) — часть села Сотниково 
дома: № 3, 20, улицы: -  Багряная, Гранитная, Грачевская, Горячинская, Джидинская, 
Детская, Долгопрудная, Заливная, Запорожская, Зеркальная, Иркутская, Кольцевая, 
Коралловая, Кубанская, Курская, Ледовая, Лунная, Линейная, Московская, Морская, 
Нефритовая, Невская, Норильская, Омулевая, Орловская, Песчаная, Приборная, 
Проточная, Рабочая, Раздольная, Рыбацкая, Светлая, Сельская, Самарская, 
Свободная, Сетевая, Славянская, Стекольная, Столичная, Студенческая, 
Телеграфная, Тихая, Трассовая, Трактовая, Тулунжинская, Целинная; переулки: 
Комплексный, Литовский, Песчаный 1-й, Песчаный 2-й, Трактовой; ДНТ «Респект», 
местность Пески - 2025 избирателей.



- Избирательный участок № 265 (с. Сотниково, ул. Трактовая, 18, здание МОУ 
Сотниковская средняя общеобразовательная школа) -  часть села Сотниково: дома № 
2,6,18,19,27,126,159,478; улицы -  Автомобильная, Ангарская, Аршанская, 
Баргузинская, Барская, Башенная, Баяндаевская, Витимская, Владимирская, 
Высотная, Геологическая, Графитная, Дачная, Донецкая, Заганская, Западная, 
Комсомольская, Купеческая, Лермонтова, Лесная, Магистральная, Нийская, 
Овчинникова, Ольхонская, Пригородная, Проезжая, Промышленная, 
Промышленная 1-я, Профсоюзная, Пушкина, Саянская, Семеновой, Сибирская, 
Солнечная, Столичная, Транспортная, Улан-Удэнская, Пая Фабричная, 2-ая 
Фабричная, Халютинская, Хилокская, Чикойская, Шубинская, Шункова, 
Эрхиритская, 65 лет Победы, 8 Марта, переулки: Дачный, Комсомольский, 
Солнечный; кварталы: Горный, Придорожный, ДНТ «Благодатный», ДНТ
Овощевод, ДНТ Овощевод-2, ДНТ «Созвездие», СНТ Багульник, местность Мухино 
-  2061 избиратель.
Всего: 4086 избирателей.

^  Итого по округам: 7821 избирателей.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава-Председатель Совета депутат 
муниципального образования 
сельское поселение «Сотниковское: 
Иволгинского района Республики И.Ю. Киселёв


